

**INSTYTUT GENETYKI I BIOTECHNOLOGII ZWIERZĄT
POLSKIEJ AKADEMII NAUK**

ul. Postępu 36A, Jastrzębiec, 05-552 Magdalenka
Tel.: +48 22 756-17-11, Fax: +48 22 756-14-17

Jastrzębiec, dn. 05.06.2020 r.

DAZ-2401/2/20

WSZYSCY WYKONAWCY

W związku z otrzymaniem zapytań do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywną dostawę odczynników dla Instytutu Genetyki i Biotechnologii Zwierząt PAN (DAZ-2401/2/20), Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z poz. zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie: dotyczy: SIWZ pkt 5 ppkt 7)

Prosimy o wykreślenie z pkt 5 ppkt 7) zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo wezwania Wykonawców do przesłania próbek w celu potwierdzenia zgodności oferowanego asortymentu z opisem przedmiotu Zamówienia” z uwagi na to, że Producent nie przewiduje dostaw darmowych próbek odczynników.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie: dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz asortymentowo-cenowy Pakiet 13 poz. 228

Czy Zamawiający w odniesieniu do pozycji 228 dla Pakietu 13 wyrazi zgodę na usunięcie wymogu dotyczącego możliwości bezpośredniej wysyłki odczynnika do Włoch? Wykonawca jest wyłącznym dystrybutorem odczynników w Polsce i w związku z tym może świadczyć usługi (w tym dostawy) dla klientów zlokalizowanych i przyjmujących dostawy wyłącznie na terytorium kraju.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na prowadzenie większości badań we Włoszech.

Pytanie: dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz asortymentowo-cenowy Pakiet 13 poz. 233

Wskazana w pozycji 233 Pakietu 13 Flowcell wraz z chemią na 200 cykli kompatybilna z NovaSeq 6000 występuje w 4 formatach wielkości: Sp, S1, S2 i S4. W celu zaoferowania właściwego produktu prosimy o doprecyzowanie jakiej przepustowości oczekuje Zamawiający - jakie próby będą analizowane na wybranym odczynniku i w jakiej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje przepustowości S1 200 cykli.

Pytanie: dotyczy pakietu 39, poz. 1

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie w pakiecie 39 pozycji pierwszej, czy opakowanie ma być o objętości 5, 10, 25, 50 czy 100ml?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje by opakowanie miało objętość 5 ml.

Pytanie: dotyczy pakietu 14

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do osobnego zadania następujących pozycji z pakietu 14 : 234,235,236,238, 239,240,241,242,243”. W Pakiecie 14 znajdują się odczynniki różnych firm co uniemożliwia złożenie oferty na całe zadanie 14.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie: Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór Umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie: Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór Umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie: dotyczy Par. 6 ust. 1 wzoru Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie: dotyczy Par. 9 wzoru Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie: dotyczy Par. 9 ust. 1 pkt 1 wzoru Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie: dotyczy pakietu 38, poz. 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu 38 pozycji nr 2 niebędącej w naszym portfolio i tym samym umożliwi nam złożenie oferty dla pozycji nr 1?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie: dotyczy formularza asortymentowo-cenowego, część nr 31, poz. 309

Czy Zamawiający zaakceptuje produkt w opakowaniu 500ml?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje produkt w opakowaniu 500 ml.

Pytanie: dotyczy formularza asortymentowo-cenowego, część nr 31, poz. 310

Czy Zamawiający zaakceptuje produkt w opakowaniu 2mg?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje produkt w opakowaniu 2 mg.

Pytanie: dotyczy formularza asortymentowo-cenowego, część nr 31, poz. 312

Czy Zamawiający może doprecyzować opis produktu, którego oczekuje? Czy zaakceptowany zostanie produkt StemMACS™ Thiazovivin czy też StemMACS™ Y27632? Prosimy również o doprecyzowanie wielkości opakowania, którego Zamawiający oczekuje w ramach tej pozycji.

Odpowiedź:

Opis dotyczy produktu inhibitor ROCK a dokładniej Y27632. Opakowanie 2 mg lub 5 mg.

Z poważaniem,

Magdalena Banasiewicz

Specjalista ds. Zamówień Publicznych